
DIÁRIO OFICIAL
Ano I - Edição Nº MMDXIII de 4 de Fevereiro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO
Av. Primeiro de Maio, 126 - Centro - CEP: 65718-000 - Lagoa Grande do Maranhão\MA

CNPJ: 01.612.337/0001-12 - Tel: 99 36331133 - Site: lagoagrande.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=334

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº MMDXIII de 4 de Fevereiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO INEX. 
01.01/2021
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO INEX. 01.01/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=334

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº MMDXIII de 4 de Fevereiro de 2021

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO DE
ORÇAMENTO, PLANEJAMENTO E GESTÃO -

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  - Extrato de
termo de contrato : EXTRATO DO TERMO DE

CONTRATO INEX. 01.01/2021

EXTRATO DO TERMO DE 
CONTRATO INEX. 01.01/2021

CONTRATO INEX 01.01/2021 ORIGEM: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
050121.002/2021. INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
JURÍDICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE LAGOA 
GRANDE DO MARANHÃO/COORDENAÇÃO 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/ 
COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 
CONTRATADA: BARROS, FERNANDES & 
BORGNETH ADVOGADOS ASSOCIADOS. 
CNPJ: 08.989.489/0001-88. R$ 12.000,00 (doze 
mil reais) por mês, e R$ 144.000,00 (cento e 
quarenta e quatro por 12 meses. ÓRGÃO: 03 -
Coord. Mun. de Administração e Finanças. 
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301 - 0301 -
Coord. Municipal de Adm e Finanças. FUNÇÃO: 
04 - Administração. SUB FUNÇÃO: 122 -
Administração Geral. PROGRAMA: 0002 - Apoio 
Administrativo. PROJETO ATIVIDADE: 0.002 -
Manut. Func. da Coordenação Municipal de 
Administração e Finanças. CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSO: 
0100000000 - Recursos Ordinários. VALOR 
DISPONÍVEL: R$ 0100000000 - Recursos 
Ordinários. PRAZO DE VIGÊNCIA: DE 
27/01/2021 A 25/01/2022.FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: ARTIGO 25, DA LEI Nº 8.666/93, e suas 
alterações legais, Lei Complementar 123/2006 e 
alterações. DATA DA ASSINATURA:27/01/2021 
SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE LAGOA 
GRANDE DO MARANHÃO 
(MA)/COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 

REPRESENTADA POR SEU COORDENADOR, 
O SENHOR ANTONIO KLEBER CARDOSO DA 
SILVA, COMO CONTRATANTE E PELA 
EMPRESA : BARROS, FERNANDES & 
BORGNETH ADVOGADOS ASSOCIADOS. 
CNPJ: 08.989.489/0001-88. NESTE ATO 
REPRESENTADA PELA SRA. Fabiana Borgneth 
Silva Antunes, COMO CONTRATADA.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=334

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº MMDXIII de 4 de Fevereiro de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Controladoria Geral do Município

Natanael Ferreira Pinheiro

Secretaria Municipal de Saúde

Marianna Dias Sousa

Procuradoria Geral do Município

Kayan Guajajara de Albuquerque

Secretaria de Assistência Social

Maria Djanira de Oliveira Adelino

Secretaria Municipal de Juventude, Cultura,
Desportos e Lazer

Francisco de Araujo Souza

Secretaria de Obras e Transportes

Kleber Gonçalves

Secretaria Municipal de Educação

Petrônio Cortez de Almeida

Departamento Tributário Tributário

Maria Eduarda Feitosa Rosendo

Setor de Protocolos Protocolos

Jamesdean Sousa

Comissão Permanente de Licitação
Licitação

Amos Azevedo Branco

Contabilidade Contabilidade

Alldiery Benice Medeiros

Assessoria de Comunicação Comunicação

Gabriel de Jesus da Silva Coelho

aDOM

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=334

Página(s) 4 de 4


